Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 16

ПРИКАЗ

14.04.2023  № 117 - п
О внесении изменений в Правила

приема
г. Саров

На основании части 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью приведения локальных

нормативных актов МБДОУ «Детский сад № 16», регламентирующих организацию и

осуществление образовательной деятельности, в соответствие с требованиями

законодательства в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема граждан на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 (далее –

Правила), а именно:

1.1. абзац второй п. 1.3 Правил изложить в новой редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка,

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6

статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»».

2. Старшему воспитателю Маринич С.В. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 16» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Документы» специального

раздела «Сведения об образовательной организации» и во вкладке главного меню

«Прием граждан на обучение» в течение 10 рабочих дней;

- на информационном стенде МБДОУ «Детский сад № 16» в течение 10 рабочих

дней.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                    М.А. Васильева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440020&date=24.03.2023&dst=100903&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440020&date=24.03.2023&dst=688&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440020&date=24.03.2023&dst=688&field=134

	ПРИКАЗ

		2023-04-17T19:56:58+0300
	Васильева Майя Александровна